Aufbauanleitung

Modell Usedom / Prerow

1. Allgemeine Hinweise

Die von uns gelieferte Schrankwand ist in unserem Werk unter Verwendung hochwertiger Materialien
umweltschonend gefertigt und sorgfaltig verpackt worden. Bei der Konstruktion der einzelnen Elemente
haben wir darauf geachtet, dass der Zusammenbau mit moglichst wenig Hilfsmitteln und Handgriffen
durchgefiihrt werden kann. Die vorliegende Montageanleitung fuhrt Sie daher in Wort und Bild direkt zum
Ziel:

+ Entfernen Sie das Verpackungsmaterial von allen Korpussen. Lésen Sie die Heftklammern der
Schutzkappen und Packstreifen so, dass keine Beschadigungen an der Oberflache entstehen.
(Benutzen Sie am besten eine Kneifzange).

* Nehmen Sie die Einlegebdden vor dem Umdrehen bzw. der Montage der Korpusse heraus. Bei
Glasbdden besonders vorsichtig sein, damit keine Kratzer oder Briiche entstehen. Entfernen Sie die
Schiebekasten vor der Montage (ganz herausziehen und leicht anheben).

* Richten Sie alle Unterteile (entsprechend der von |hnen gewahlten Variante) exakt mit der
Wasserwaage aus. Bei Eckvarianten beginnen Sie immer mit dem Eckunterteil. Beachten Sie, dass
das genaue Ausrichten der Unterteile eine wichtige Voraussetzung fir das Gelingen der weiteren
Montage ist.

« Die Turen werden im Werk vorjustiert (Mittelstellung). Entsprechend den jeweiligen Bedingungen
beim Kunden sollten die Turen nach Abschluss der Montage nochmals exakt ausgerichtet werden.
(Abb.11)

»  Solovitrinen mit beiliegendem Winkel an der Wand sichern.

»  Fur den richtigen Aufbau der Side- und Highboards sind analoge Arbeitsschritte notwendig.

Werkzeuge

5 mm
Bohrer &
fJ/ M l
Kreuzschrauben- 10 mm

10er
dreher Steinbohrer Maulschliissel Kneifzange Hammer Wasserwaage

Pflegehinweise

. Die qualitativ hochwertige Melaminharz — Oberflache ist auRerst strapazierfahig, hoch kratzfest,
UV — bestandig und sehr pflegeleicht.

* Sie ist unempfindlich gegen Alkohol sowie haushaltstbliche Sauren, Laugen und Reinigungsmittel.
Die Oberflache kann mit einem feuchten Tuch gereinigt werden (Scheuermilch ist zu vermeiden).
AnschlieRend empfiehlt es sich, trocken nachwischen. Mdébelpolitur ist nicht notwendig.

*  Alle beweglichen Teile sind wartungsfrei.

*  Wir garantieren bei sachgemaller Behandlung eine lange Lebensdauer der Mdbel.




2. Korpuselemente montieren

Unterteile aufstellen

Die Unterteile nebeneinander (entsprechend der von Ihnen gewahlten Variante) aufstellen.

* Mit der Wasserwaage ausrichten, Unebenheiten ausgleichen.

* Von der Innenseite des Korpus her die vorgebohrten Locher (mit dem 5Smm Bohrer) durchbohren.
* Mit den Verbindungsbeschlagen (C,D) die Korpusse fixieren.

Aufsatzteile aufstellen

* Vor dem Aufstellen der Aufsatzteile werden die Lichtelemente montiert (siehe Abschnitt 6. u.7.).’°‘bb'01

* Bei Kombinationen mit Paneelteil Anleitung zum Aufbau des Paneelteils beachten (siehe Abschnitt 4).

* Holzdlbel (A) von unten in die Seiten der Aufsatzteile eindricken.

* Anschlie3end die Korpusse mit den Funktionsleisten (B) auf die Unterteile stellen.

* Von der Innenseite der Korpusse her die vorgebohrten Lécher mit dem 5 mm Bohrer durchbohren.

* Mit den Verbindungsbeschlagen (C,D) die Korpusse fixieren.

* Die Glas.- und Holzbodentrager (E,F) einstecken und Béden auflegen.

* Das TV-Teil mit Kabelkappen (G @4cm) bestlicken (an der Kappe den Kabeldurchgang herausbrechen,
auf die Kabel schieben und ins Loch drucken).

* Die Griffe (H) mit den Griffschrauben (l) an den Tudren und Schubkasten anbringen.

Barklappen-Einstellung

Die im Bild 02 dargestellten Schraube dient zur Einstellung
der Barklappe. Mit ihr kann die Offnungsgeschwindigkeit der -
Klappe beeinflusst werden. Durch gezieltes rein oder raus
schrauben findet man das Optimum.

¢ | e | T | o

Holzdubel |B Funktionsleiste |C  Verbindungsbeschlag D E Holzbodentrager | F Glasbodentrager | G Kappe




3. Eckelemente montieren

Eck-Unterteile aufstellen

Stellen Sie alle Unterteile in der von lhnen gewahlten Reihenfolge auf

und montieren wie folgt:

. Beginnen Sie mit dem Eckunterteil

Eckstollen

Ansicht von oben

&)

Abb.03

Eckstollen (K) rechts und links des Unterteils in die gefraste Nut einschieben und oben und unten
bundig ausrichten. Mit jeweils 2 Schrauben 3,5 x 35 mm (M) befestigen.

Die Nachbarkorpusse anstellen und das Deckblatt auflegen. Das Deckblatt nun zu den seitlichen
Korpussen und den Eckstollen ausrichten und mit 4 Schrauben 4x30 mm (L) von unten anschrauben.

Nun die Korpusse mit je 2 Schrauben 3,5x35 mm (M) mit den Eckstollen (K) verbinden.

Eck-Aufsatzteile aufstellen

Eck-T Teile aufstellen

Eckstollen (K) rechts und links des Aufsatzteils in die
gefraste Nut einschieben und oben und unten bindig
ausrichten. Mit jeweils 2 (bei T-Teilen) oder 4
Schrauben 3,5x35 mm (M) befestigen.

Das Eckteil mit Funktionsleiste (B) versehen und auf
das Unterteil stellen.

An das Eckteil anschlieBende Aufsatzteile mit
Holzdubeln (A) und Funktionsleiste (B) versehen und
auf das jeweilige Unterteil aufsetzen.

Das Eckteil zu den Nachbarkorpussen ausrichten.
Nun die Korpusse mit je 2 (bei T-Teilen) oder 4

Schrauben 3,5x35 mm (M) mit den Eckstollen (K)
verbinden.

Analog Aufsatzteile

Das Deckblatt zu den
seitlichen Korpussen
und den Eckstollen
ausrichten und mit 4
Schrauben 4x30 mm (L)
von unten anschrauben.

N —
,iju iU. 1 o
B — ———— [l

=

Funktionsleiste

E‘,iff}

=

Funktionsleiste

SN

L
M 4x12 / M 4x24
H Griff ||  Griffschraube |K Eckstollen |L Schraube 4x30 | M Schraube3,5x35




4. Aufbau des Paneelteils

* Vor dem Aufstellen der Unterteile und Aufsatzteile je ein Halteplattchen (N) mit 2 Schrauben 4x15mm (U)
an der Korpusruckseite befestigen.
* Nach Montage aller Korpuselemente die Bohrschablone (Abb.6b) mit der schwarzen Flache an die
Hinterkante des Korpus anlegen.
* Die Position der Bohrlécher mit einer Reil3nadel (0.8.) in den Hohen 116.4 cm und 84,4 cm markieren.
In die Seitenwand die Lécher mit einem 5 mm Bohrer ca.1cm tief bohren.

* Die Paneelwand mit vier Eurobolzen (R)

versehen und auf das Unterteil stellen.

* Weitere acht Eurobolzen (R) in die Seiten-
wand der nebenstehenden
» schrauben.
AnschlieRend die Regalbdden in die Euro-

bolzen klicken und die Exce

Aufsatzte

ter festziehen.

—

Hinterkante Korpus

==

_—

e

ile

-~

o« |

[

Riick-
wand

1
I

Abb.06b

Achtung! Die Verlegung der Anschllsse fur
den Fernseher (0.a.) bericksichtigen. Die
Kappe in das Kabelloch driicken.

R

R

Paneelwand

G O

//__‘\h\\\

=

@5 mm
T

R s

—

N

I

|

i)

]

5. Regalbodenmontage

* Die Bohrschablone
Flache an die Hinterkante des Korpus

gewunschten Hohe anlegen.

(Abb.6b)

mit der

Die Position

schwarzen
in der
der

Bohrlécher mit einer Rei3nadel (0.a4.) markieren.

* Die Loécher (5mm Bohrer) ca.1

cm tief in die

Seitenwand bohren. Die Eurobolzen in die Seitenwand
des Aufsatzteiles schrauben.

* An der Wand das Hoéhenmal® von den Korpus-
bohrungen und den Wert X vom Regalboden (Abb.7)

abtragen.

* Ein 10er Loch fur den Universaldibel (P) in die Wand
bohren. Diesen anschlief’end einschlagen. Dann den
Regalbodentrager (Q) mit einem 10er Maulschlissel
eindrehen. Der Regalbodentrager ist exzentrisch und
l&sst sich durch Drehung ausrichten. Der Regalboden
kann so in der waagerechten leicht korrigiert werden.

* Anschlielend den Regalboden auf den Bodentrager
schieben und in die Eurobolzen klicken. Von der
Unterseite des Regalbodens aus die Excenter
festziehen.

Abb.06a

nsicht von oben

| e
T .

gy

4,0x15

S

S g B D

—

e

N Halteplattchen

U Schraube 4x15

P Universaldiibel

Q Regalbodentrager

R

Eurobolzen |G

Kappe

KW%

Steinbohrer




6. Lichteinbau

Die Beleuchtung und die Stromversorgung vor dem Aufstellen der Korpusse installieren.

Vitrinenelemente "
- . B &)
 Die Fassung (S1) mit der Lampe (S2) — =1
versehen und durch das Korpusloch oben = L UJ%L
fihren, ausrichten und mit je zwei [
Schrauben 4x15 (U) befestigen. —
¢ Den Buchsenring (T) von innen einsetzen. T 8 1
* Die Anschlisse des Strahlers in den Euro- B \ J

stecker (V) stecken. |

T-Vitrinenelemente

* Die Lampe (S2) in die vormontierte Fassung 1
am Korpusoberboden eindrehen. ]

« Auf die Fassung die Lampenhilse (W) m
schrauben. — v
AN /

* Die Anschlusse des Strahlers in den Euro- \
stecker (V) stecken. Abb.08

Barelemente

* Die Lampenfassung im Barfach mit der beiliegenden Lampe bestucken. Den Lampenanschluss auf
der Korpusrickseite in den Eurostecker stecken

Achtung! Lampen sind Warmequellen! 10cm seitlichen und 30cm unter den Lampen Abstand halten.

7. Glaskantenbeleuchtung montieren

Die Beleuchtung und die Stromversorgung vor dem Aufstellen der Korpusse installieren.

* Durch die Lécher in der Rickwand die Kabel (Xk) der Glaskanten-
beleuchtung ziehen.

- Auf die Kabelenden (Xk) die Kabelclips (X) stecken (Abb.09a). % ———
Xk
X

Achtung! Die Verbindung ist nicht wieder I6sbar.

* Die Kabelclips in den Verteiler des Trafos stecken. Je nach Lampen-
anzahl variiert der Trafo. Abb.09a

* Bei zu kurzem Lampenkabeln die beiliegenden Verlangerungen
verwenden. é}

* Den Korpus mit der Beleuchtung auf seine Position stellen.

* In die 5 mm Bohrungen der Korpusinnenseiten die Glasbodentrager (F)
drucken. Die Glasbdden auf die Bodentrager legen.

* Die Glaskantenbeleuchtungen auf die Hinterkanten der Glasbdden
schieben und mit den Kunststoffschrauben festsetzen (Kunststoff-
schrauben zeigen nach unten (Abb.09b).

Abb.09b

Achtung! Die Glasplatte kann bei Betrieb der Beleuchtung warm werden. Temperaturempfindliche
Gegenstande, wie Kerzen, Kosmetika, Lebensmittel etc., sollten nicht auf der Glasplatte abgestellt werden.
Der Platz bis ca. 10 cm unterhalb der Leuchte darf nicht durch Blicher o. a. verstellt werden.

AUSD-28-05-08

St | 25 watt

=

s2 &

O T =
00 = G-

s D
S=s

4,0x15 l—

S Strahler |'T  Lampenring |U Schraube 4x15 |V Eurostecker | W Lampenhiilse | X Kabelclip | F Glasbodentrager




8. Kranzbefestigung

* Kranzteile nach der entsprechend gewahlten Variante auf dem Boden anordnen.

* Einzelteile mit Excentern (Y) und Doppelbolzen (Z) verbinden und mit dem Schraubendreher
wechselseitig festziehen.

* Komplett vormontierten Kranz auf die Wand legen und ausrichten (Endsticke bundig mit Korpushinter-
kante).

* Kranz mit den Schrauben 4x30 mm (L) fixieren.

* Winkelverbindungen ggf. leicht nachjustieren.

S

O] 1 ®
Abb.10
= ERSE
Y Excenter |Z Doppelbolzen |L Schraube 4x30
9. Einstellung der Tiiren
Montage Héhenverstellung Seitenverstellung Tiefenverstellung ﬂé

Hebel i
einrasten -

Demontage
Hebel (\QL\

o RN
ziehen *t:\!\ g%

max+3 mm +2mm +*2mm
siehe Montageplatten

Abb.11

AUSD-28-05-08

Stralsunder Mobelwerke GmbH, Tel.: 03831/447-0, Fax: 03831/447777
Mail: info@stralsundermoebel.de, www.stralsundermoebel.de




